平成２５年１月１８日

　各　位
札幌商工会議所
札幌市
アジアビジネスサポートプログラム２０１２勉強会・交流会
「香港を通じた世界のギフト市場への参入とキャラクタービジネスについて」開催のご案内
謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当所の事業運営に関しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび香港貿易発展局東京事務所の笹岡正太氏をお招きし、雑貨メーカーの皆様を主な対象に
「香港を通じた世界のギフト市場への参入とキャラクタービジネスについて」をテーマにゼミ形式の勉強会を開催致します。
笹岡氏は、香港に駐在し、ライセンスビジネスや玩具ビジネスに従事された経験をお持ちで、大陸のギフト市場に精通しており、今回はそのご経験をもとに香港・中国のギフト市場、雑貨業界における香港マーケット、海外におけるライセンスビジネス、玩具ビジネス、ハウスウェア（家庭用品）、中国大陸など海外への展開に向けて香港市場をハブとして活用する意味などについてご説明頂いた後、参加者の皆様との意見交換や交流会を
開催予定です。
　この勉強会は、香港をはじめとするアジアでのビジネス展開をお考えの皆様にとって、貴重なお話が伺える機会でございますので、大変お忙しい中恐縮ですが是非ご参加頂きますようご案内申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

記
【第１部】勉強会（ゼミ形式）

■日　時：平成２５年１月２４日（木）１６：００～１７：３０
■会　場：北海道経済センター　３階特別会議室Ｂ（札幌市中央区北１条西２丁目）
　■講　師：香港貿易発展局東京事務所　笹岡　正太　氏
■内　容：①講師より最新の香港ギフト業界事情などについて説明
　　　　　②参加者と講師との意見交換・質疑応答
■対　象：アジアへのビジネス展開をお考えの雑貨メーカー、販売卸売業者の皆様
■参加費：無　料

■定　員：２０名

【第２部】交流会　※講師を囲んでの交流会を予定しております。
■日　時：平成２５年１月２４日（木）１８：００～

■会　場：※後日、交流会にご参加の皆様にお知らせ致します。
　■会　費：３，０００円（予定）※当日徴収致します。
　■定　員：２０名

※第１部、第２部ともに定員になり次第締め切らせて頂きます。
以上
■参加ご希望の方は参加申込書で１月２１日（月）までにお知らせ下さいますようお願い申し上げます。
【お問い合わせ先】：札幌商工会議所　国際部貿易課　担当：稲田
ＴＥＬ：０１１－２３１－１３３２
札幌商工会議所　国際部貿易課　宛（ＦＡＸ： ０１１－２３１－１０７８）
　アジアビジネスサポートプログラム２０１２勉強会・交流会
「香港を通じた世界のギフト市場への参入とキャラクタービジネスについて」
参加申込書

	貴社名

	参加者
	所属部署・役職
	氏　名

	参加項目
	名称
	参加可否

	【第１部　勉強会】
	□参加　　□不参加

	【第２部　交流会】
	□参加　　□不参加

	※当日、講師へ質問や意見交換したい内容がございましたら下記にご記入下さい。